
黒板・白板・掲示板
トータルプラン・黒板＆白板・
ノーティスボード



I N D E X

42
43
44
45
47
49
50
51

掲示板
エコチェッカー
ビニールレザー
マグネットクロス
ホワイトボード
移動式ボード
ポスキャッチャー
屋外掲示板

NOTICE BOARD
［ノーティスボード］

CHALK BOARD &
WHITE MARKER BOARD
［黒板 ＆ 白板］
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 11 
11 
12

 12 
13 
13

 14
 15
 15
 16
 16
 17

普通教室
音楽教室
理科教室
家庭科（被服）教室
家庭科（調理）教室
図工・美術教室
金工・木工（技術）教室
オープンスペース
職員室
図書室
会議室
昇降口
体育館

TOTAL PLAN
［トータルプラン］

20
24
25
26
27
28
29
30
31
32
34
35
36
37
38

電子黒板
アイムアッシュグレー
SCウォール（壁面ホワイトボード）
平面黒板・白板
曲面黒板・白板
スライダー黒板・白板
アイライト（LED照明付き黒板・白板）
上下黒板・白板
引分黒板・白板
マルチボード
サイクロンクリーナー
表面材紹介
コーナーパーツ・枠の種類
オプション
UV印刷

















01 TOTAL PLAN
［トータルプラン］
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02 CHALK BOARD &
WHITE MARKER BOARD

［黒板 ＆ 白板］
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あらゆる教育の現場で必要とされている黒板。

アイムの黒板・白板は、「書きやすさ」「見やすさ」「消しやすさ」をより進化させ、

さらに、安全性や快適性・利便性も重視。

開発から製造まで一貫したシステムにより、高性能の黒板・白板を追求しています。

CHALK BOARD &
WHITE MARKER BOARD

製品コードの見方

（Ａ）暗線 ※無地は記載無し

（Ｓ）スチール ※ホーローは記載無し

Ｈ寸法（3＝900 4＝1200） ※尺寸表記

仕様（K＝固定 U＝スライダー J＝上下式 H＝引分式）

表面材（Ｗ＝ホワイト Ｂ＝グリーン Ｋ＝掲示板）

アイム

A B (S) -  4 12 - H K (A)

Ｗ寸法（１２＝3600） ※尺寸表記

形状（H＝平面 K＝曲面 HK＝半曲面）

C A T E G O R Y
I N D E X

20
24
25
26
27
28
29
30
31
32
34
35
36
37
38

電子黒板
アイムアッシュグレー
SCウォール（壁面ホワイトボード）
平面黒板・白板
曲面黒板・白板
スライダー黒板・白板
アイライト（LED照明付き黒板・白板）
上下黒板・白板
引分黒板・白板
マルチボード
サイクロンクリーナー
表面材紹介
コーナーパーツ・枠の種類
オプション
UV印刷
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アイムアッシュグレー

映写兼用ホーローチョークボード。

普通教室 音楽教室 理科教室 被服教室 調理教室 図工・美術教室 金工・木工教室

オープンスペース 職員室 図書室 会議室 体育館 昇降口

チョーク板書比較

e3映写兼用ライトグレー ホーローグリーン 製品コード
掲示板 RKT-K

黒板 RKT-B

白板 RKT-W

製品仕様

◎映写兼用ホーロー鋼板（チョークボード）
◎e3ホーローライトグレー（6510e3）
◎4巾（1190mm）無地or暗線
◎色相：5.64PB
◎明度：4.44
◎彩度：0.49
◎光沢度：5.5GU
◎5°ゲイン：0.45±10％

特長

��JIS�S6007(黒板)11.7（a､（bに規定する「黒板面の白墨付きやすさ及び落ち
やすさ」の基準を満たしていますので、通常のグリーンボードと同じ様に板書が可
能です。
��チョークボードの基本性能を維持したまま、映写スクリーン機能を持たせました。
�別途スクリーンを用意する必要がなく、チョークボードなのでマーカーより
コストを抑える事ができます。＊ＪＩＳ認定品ではありません。

特　長

EPSON/EB-725Wiによる映像
映像比較 ホワイトボードの映像と比較するとライトグレーボードの方が明

度は劣りますが、グリーンボードの様に下地色を拾い難く色再現
性が高くなりました。

＊プロジェクター性能の違いにより見え方は異なります

ホワイトボードの映像

左スチールグリーン 中央ライトグレー 右ホーローグリーン

ライトグレーボードの映像

24

ア
イ
ム
ア
ッ
シ
ュ
グ
レ
ー

黒
板
・
白
板

電子黒板

昇降式
掲示板

壁面
ホワイト

ボード

平面黒板

曲面黒板

スライダー
黒板

アイライト

上下黒板

引分黒板

マルチ
ボード

周辺部材
オプション

その他

UV印刷

































03 NOTICE BOARD
［ノーティスボード］
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